
OBEC    SEMEROVO 
 
 
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie 
č. 3/2024 

 
 

o podrobnostiach pri elektronickej komunikácii  poskytovaní                  
elektronických služieb 

 
                                       / návrh / 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obec Semerovo v súlade s §6ods.1 a 3 zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov vydáva Všeobecné záväzné nariadenie obce 
Semerovo č. 3/2024 o podrobnostiach pri elektronickej komunikácii 
a poskytovaní elektronických služieb , na ktorom sa v zmysle §11 ods.4 písm. g  
citovaného zákona uznieslo Obecné zastupiteľstvo Obce Semerovo  s odvolaním 
sa na § 98 b ods. 7 zákona č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom 



poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších 
predpisov,  / ďalej „ zákon č.582 /2024 Z.z“. /   

Článok 1 
Predmet úpravy 

 
Toto všeobecne záväzné nariadenie  ustanovuje podrobnosti pri elektronickej 
komunikácii a poskytovaní elektronických služieb obcou, určuje zasielanie oznámení 
o dani a poplatku daňovému subjektu , ktorý nemá aktivovanú elektronickú schránku, 
podrobnosti o zasielaní oznámení o dani a poplatku a podrobnosti o ochrane 
zasielaných oznámení o dani a poplatku.  
 

Článok 2 
Elektronické služby 

 
1. Elektronické služby zabezpečuje obec prostredníctvom ústredného portálu verejnej 

správy , prístupného na webovom sídle http. //www.slovensko.sk , elektronická 
schránka obce : Obec Semerovo. 

2. Pre daňový subjekt , ktorý nemá aktivovanú elektronickú schránku používa obec 
mailovú adresu: ....................... 

 
Článok 3 

Elektronická komunikácia 
 

1. Obec zasiela so súhlasom daňového subjektu , ktorý nemá aktivovanú elektronickú 
schránku na doručovanie podľa osobitného predpisu :   
a/ oznámenie o výške miestnej dane , ktorá môže byť určená aj v splátkach     
      a o lehote na jej úhradu / ďalej „ oznámenie o dani „ /  
b/ oznámenie  o výške miestneho poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady , ktorý môže byť určený aj v splátkach , alebo o výške preddavku na 
poplatok na príslušné zdaňovacie obdobie, ktorý môže byť určený aj v sumách 
a o lehote na ich úhradu / ďalej „ oznámenie o poplatku „ /                                                            

2. Oznámenie podľa predchádzajúceho odseku obec daňovému subjektu zasiela na 
emailovú adresu určenú daňovým subjektom v súhlase so zaslaním oznámenia , 
ktorý daňový subjekt doručí obci v písomnej podobe na samostatnom tlačive / 
príloha č.1 /, alebo ho poskytne na webovom sídle obce Semerovo prostredníctvom 
na to určenej funkcionality informačného systému obce  / vyplnením formuláru /, 
zaznamenaný technickými prostriedkami a dlhodobo uchovávaný na účely 
daňového konania.  

3. Oznámenie o dani a oznámenie o poplatku zašle obec daňovému subjektu v prílohe 
emailu, najneskôr 31.mája kalendárneho roka príslušného zdaňovacieho obdobia . 

4. V prípade vzniku daňovej povinnosti počas zdaňovacieho obdobia oznámenie 
o dani a oznámenie o poplatku zašle  obec daňovému subjektu najneskôr do 90 dní 
odo dňa podania priznania k miestnym daniam , alebo doručenia oznámenia 
o vzniku daňovej , alebo poplatkovej povinnosti obci v súlade so zákonom 
č.582/2004 Z.z. a zákonom č.563/2009 Z.z. o správe daní /daňový poriadok / 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  / ďalej len  
daňový poriadok / 



5. Za deň doručenia oznámenia o dani  oznámenia o poplatku daňovému subjektu je 
treba považovať deň odoslania oznámenia o dani a oznámenia o poplatku 
z emailovej adresy obce.  

6. Pri nezaplatení dane , splátky dane , poplatku, splátky poplatku, preddavku na 
poplatok, alebo sumy preddavku na poplatok v lehote určenej v oznámení o dani 
a oznámení o poplatku, obec vyrúbi daň, poplatok, alebo preddavok na poplatok 
rozhodnutím a doručí toto rozhodnutie podľa daňového poriadku.  

 
 

Článok 4 
Osobitné ustanovenia 

 
1. Súhlas so zasielaním oznámenia o dani a oznámenia o poplatku daňový subjekt udeľuje 

len raz a môže ho kedykoľvek odvolať.  
2. Oznámenia podľa tohto nariadenia nie je možné zasielať daňovému subjektu , ktorý má 

aktivovanú elektronickú schránku na doručovanie  podľa § 29 ods. 1  zákona o e- 
Governmente . Stav elektronickej schránky daňového subjektu pri udelení súhlasu 
podľa tohto nariadenia overí a v prípade, ak zistí , že schránka daňového subjektu je 
aktivovaná na doručovanie podľa predchádzajúcej vety, na súhlas daňového subjektu 
podľa tohto nariadenia obec neprihliada.  

3. Oznámenia podľa tohto nariadenia sú pri ich odosielaní daňovému subjektu 
prostredníctvom emailu chránené určeným bezpečnostným prvkom . 
 

Článok 5 
Prechodné ustanovenia 

 
Oznámenie o dani a oznámenie o poplatku, v súlade s ustanoveniami tohto nariadenia  
zašle obec Semerovo daňovému subjektu prvýkrát na zdaňovacie obdobie 2025. 
 

Článok 6 
Záverečné ustanovenia 

 
Návrh Všeobecného záväzného nariadenia obce Semerovo bol zverejnený na 
pripomienkovanie vyvesením na úradnej tabuli a na webovom sídle obce dňa 
25.11.2024 a zvesený  dňa ............. 
1. Na Všeobecne záväznom nariadení obce Semerovo sa uznieslo obecné 

zastupiteľstvo dňa ...................uznesením č. ......... 
2. VZN obce Semerovo bolo zverejnené dňa ................ na úradnej tabuli obce a na 

webovom sídle obce.  
3. Účinnosť nadobúda 1.1.2025 

 
 
 
 
 
       Ing. Peter Čelko, v.r.  

   starosta obce  
 

 



 
                                                                                                       Príloha č.1 

Súhlas so zasielaním oznámenia 
 
V zmysle  98 b ods. 3 a 4 zákona č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku 

za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov. 
 
 
 
Meno a priezvisko a titul daňovníka /poplatníka ............................................................ 
 
Dátum narodenia /rodné číslo ......................................................................................... 
 
Adresa trvalého pobytu .................................................................................................... 
 
Emailová adresa ............................................................................................................... 
 
Telefónne číslo .................................................................................................................. 
 
 Svojim podpisom udeľujem ako daňový subjekt súhlas  
 

- So zasielaním oznámenia o výške miestnej dane , ktorá môže byť určená aj 
v splátkach a o lehote na jej úhradu.  

 
- So zasielaním oznámenia o výške miestneho poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady, ktorý môže byť určený aj v splátkach , alebo o výške preddavku na 
poplatok na príslušné zdaňovacie obdobie , ktorý môže byť určený aj v sumách 
a o lehote na ich úhradu.  
 
Vyplnením týchto údajov udeľujem prevádzkovateľovi – Obec Semerovo, 941 32 
Semerovo 345, IČO : .............v zmysle §14 ods.1 zákona č. 18/2018 Z.z. o ochrane 
osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov svoj súhlas so 
spracovaním osobných údajov na účel zasielania elektronických oznámení 
o miestnych daniach a miestnych poplatkoch.  
Poskytnutie údajov na tento účel je dobrovoľné a mám právo svoj súhlas kedykoľvek 
odvolať / §14 ods. 3 zákona č.18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov /. Odvolanie súhlasu nemá vplyv na zákonnosť 
spracúvania vychádzajúceho zo súhlasu pred jeho odvolaním.  
Bližšie informácie o podmienkach spracúvania Vašich osobných údajov na tento účel , 
ako aj o Vašich právach, ktoré máte ako dotknutá osoba , nájdete zverejnené na 
webovej stránke Obce Semerovo. . 
 
 
Vyplnený súhlas doručte osobne , poštou , alebo zašlite na e-mailovú adresu 
obce: .................... 
 
 
V ...............................dňa ....................                              ......................................                                                                                                        
                                                                                                            podpis  
 



 
 

 


